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Sammanfattning

Miljöpartietdc grönahar lämnaten motion till kommunfullmäktige om

överfullaåtervinningsstadoneroch föreslåratt åtgärderska vidtas föratt dels

utökaåtervinningss tadonernas kapacitet och dels minimcra att stadonerna blir

fulla. Stadsbyggnadsförvaltningenhar skrivit ett svar påmotionen och föreslår

att denna anses besvarad. Tyresökommun har ett tecknat samverkansavtal med

FTI AB som ansvarar fördrift och skötselav återvinningsstationerna.

Sta.dsbyggnadsförvaltningenbedömeratt befintligt samverkansavtal redan
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omfattar tillräckliga åtgärderföratt undvika överfullaåtervinningsstationer.

Förvaltningenhar också ett gott samarbete med representanter från FTI med

möjlighettill en bra dialog. Möjlighetenatt ta ut vite enligt avtalet ska dock ses

över.FTI ser övertömningsintervallen föratt kunna anpassa dessa vid behov.

Förutsättningarnaförnya och utökadestationer ärtill del beroende av att ytor
avsätts samt att möJUghct finns tiU bland annat bygglov pådessa platser. I detta

arbete ärdet viktigt att representanter både från kommunen och FTI hjälps åt

att identifiera möjUgaplatser exempelvis närnya detaljplaner tas fram.

Beskrivning av ärendet

Miljöpartietde grönahar den 14 december 2017 lämnatin en motion till

kommunfullmäkdge om överfullaåtcrvinningsstationer. Miljöpartietföreslåratt

kommunfullmäktige ska uppdra till kommunstyrelsen:

Att utreda förutsättningarnaföratt utökaåtervinningsstationernas

kapacitet.

Att vidta åtgärderföratt minimera att våraåterylnnlngsstationerär fuUa.

Motionen har remitterats av kommunstyrelsen till miljö-och

samhäUsbyggnadsutkottet förförslagtill besvarande.

Stadsbyggnadsförvaltningenhar konsulterat tekniska, kontoret (Renhållningen)
samt Förpacknings-och Tidnlngsinsamlingcn AB (FTt) i framtagandet av

förslagdU besvarande. Stadsbyggnadsför^altningen föreslåratt motionen ska

anses besvarad.

Tyresökommun har tecknat ett såkallat samverkansavtal med Förpacknings-

och Tidningsinsamlingen AB (FTI). Genom avtalet upplåterkommunen mark

tiU FTI som i sin tur ansvarar fördrift och skötselav återvinningsstationerna.

Årligengenomförsett så kallat samråd meUan kommunen och FTI, där

insamlingssystemet med återvinningsstationerna diskuteras. Handlingsplaner för

nästkommande årtas då fram och dokumenteras. Senaste samrådetvar den 10

november 2017. Förvaltningenhar ett gott samarbete med representanter från

FTI med möjlighetdll en bra dialog.

Insamlade volymer av förpackningari Tyresöhar sedan 2014 ökatmed 35 %

(vilket ärmycket positivt), och antalet tömningarhar ökatnågot mer. Antal
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återvinningsstationer har i stort sett varit oförändratunder perioden; någrahar

varit/är tillfälligt borttagna men ärsnart påplats igen, exempelvis

återvinningsstationen i Raksta som nyUgen kunnat sättas ut. Helgtömningarpå
återvinningsstationer har varit legio i kommunen sedan mer än 6 årtillbaka.

De återvinningsstationer som har högstbelastning finns vid StrandhaUen;

bredvid rondellen Bollmoravägen/Lindalsvägen,Skolvägen/TroUbäckenoch

Bollmora AUé/TyrcsöCentrum. Pädessa återvinningsstationer tömsbehåUare

pappersförpackningar5 dagar/vecka (ej tisdagar och torsdagar) och

plastförpackningar2-3 gånger/vecka (inkl. helger). FTI följerlöpandeupp

verksamheten genom sin egenkontroll och ändrar tömnings-och städintervall

vid behov. I dagslägetbedömerFTI att tömningsintervallenärullräckliga föratt

undvika att de befintliga stationerna blir överfulla,men tömningarnahar under

en period inte utförtsmed den frekvens som det varit avsett, vilket bidragit tUl

problemen med överfulla,stadoner. FTI arbetar dock i nuläget föratt lösadetta.

Enligt samverkansavtalet ska FTI städa stationerna vid behov så att de hålls

rena från skräp, annat avfall och föroreningar.Vid försummadtömningeller

nedskräpningska FTI åtgärdaproblemen senast 1,5 arbetsdag efter anmodan, i

annat fall har kommunen rättatt utkrävavite motsvarande 2500 kr per AVS och

vecka som bristen består. Dessa viten tas i praktiken sällan ut, men

stadsbyggnadsförvaltningenkommer att se överhur arbetet med att ta ut vitena

ska. ske framöver.

Ett satt att ökamöjlighetenatt samla in förpackningaräratt etablera nya

stationer. Stadsbyggnadsförvaltningenarbetar föratt hitta nya platser och

behovet diskuteras med FTI påde årliga samråden. FTI har också dialog med

privata fastighetsägare om att etablera nya stationer. Att ändraantal behållare

eller utformning av en återvinningsstation ärberoende av tillgänglig yta och

bygglov; vilket inte alltid ar möjligtatt åstadkomma. Föratt cn plats ska vara

möjligatt använda förplacering av återvinningss tation krävs också att platsen
fungerar ur trafiksäkerhetssynpunkt och att det ärmöjligtatt tömmabchåUarna

med de lastbilar som används. Stadsbyggnadsförvaltningenkan ocksåbidra

genom att i detaljplaner avsättaytor förpublik käUsortering. Nya platser på
Brevik skuUc tUl exempel kunna bidra dll att minska belastningen påAVS

StrandhaUen.
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